
 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
AI SENSI DEL D.LGS. 36/2023 

 

Procedura: Procedura aperta 

Oggetto: Fornitura e installazione filtri a tela per revamping sezione filtrazione finale depuratore di 
Campalto 

Riferimento da citare: BS 308-22/BOM – CODICE GARA: 115422_tender_2032_2 
CIG: B42D4CB109           

 

 

Il Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto 

nella procura conferita dal Direttore Generale di Veritas SpA, 

Premesso 

• Che con autorizzazione del 14/11/2024 è stata avviata la procedura di gara di cui all’oggetto da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi 

dell’art.108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

• Che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12:00 del giorno 15/01/2024; 

• Che il disciplinare di gara prevede che la valutazione delle offerte sarà effettuata da una 

Commissione Giudicatrice appositamente nominata in base a quanto disposto nell’Ordinamento per 

la gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 31/08/2023; 

• Che trattandosi di un appalto afferente il settore speciale, in quanto VERITAS ente aggiudicatore 

non amministrazione aggiudicatrice, non si applica l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023; 

Ritenuto 

• Di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte 

tecniche pervenute per l’appalto in premessa, in base alle disposizioni dell’Ordinamento per la 

gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 31/08/2023; 

• Di ricorrere a professionalità interne individuate sulla base delle specifiche competenze nei 

signori: 

• Ing. Nicola Bonato; 

• Ing. Monica Tessarollo; 

• Sig. Carlo Baio; 

Dato atto 

• Che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti, con specifico riferimento alla materia 

oggetto della gara, risulta attestata dagli allegati curricula; 



 

 

Dispone 

• Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione Giudicatrice per la valutazione 

delle offerte presentate per l’appalto della fornitura e installazione filtri a tela per revamping sezione 

filtrazione finale depuratore di Campalto nelle persone dei signori: 

• Ing. Nicola Bonato in qualità di Presidente; 

• Ing. Monica Tessarollo in qualità di Commissario; 

• Sig. Carlo Baio in qualità di Commissario; 

• Di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre membri della Commissione 

Giudicatrice per gli adempimenti di cui all’art. 28 comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

• Di disporre che le autocertificazioni dei componenti della Commissione Giudicatrice in merito alla 

non sussistenza di conflitti di interesse e/o incompatibilità di legge siano tenute tra gli atti di gara; 

• Di comunicare la presente nomina ai componenti della Commissione Giudicatrice ai fini degli 

adempimenti di cui ai punti precedenti; 

• Di riservarsi l’approvazione degli atti della Commissione Giudicatrice nonché l’adozione del 

provvedimento di aggiudicazione; 

• Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi del D.lgs. 36/2023. 

 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Dott.ssa Laura Meggiorato 

 
 
 

 

 

 

 

 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i 

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del 
presente file nella pagina web essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del provvedimento stesso. 

 

 



CURRICULUM VITAE presentato per la procedura BS 188-20/CT - CODICE GARA: 7743104 - LOTTO 1- CIG 
8276804AB9- LOTTO 2 - CIG 82768142FC 

Fornitura ed installazione di nuovi sistemi di telecontrollo presso impianti del Servizio Idrico Integrato 

NOME Nicola 

COGNOME Bonato 

DATA Dl NASCITA 25/09/1969 

TITOLO Dl STUDIO Ingegnere 

CONSEGUITO PRESSO Università degli studi di Padova 

ANNO CONSEGUIMENTO 1994 

IMPIEGO ATTUALE Responsabile conduzione impianti depurazione e fognatura -Area Est 

ESPERIENZE LAVORATIVE Progettazione e direzione lavori di interventi inerenti il Servizio Idrico Integrato; 
Tecnico Responsabile impianti di depurazione; Responsabile manutenzione apparecchiature 
elettromeccaniche; Dirigente per la Sicurezza. 

Data f.to_ 

li presente curriculum viene reso ai fini previsti dall'art 29 digs 50/2016 e pertanto il redattore con il rilascio 
ne autorizza la pubblicazione sul sito VERITAS esclusivamente pertali fini 



   

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

 

 
Nome  BAIO CARLO  

Indirizzo  VIA MONTE CERVINO, 3 – 31032 CASALE SUL SILE - TV 

Telefono  348 2898807 

Fax  -- 

E-mail  c.baio@gruppoveritas.it 

 

Nazionalità  italiana 
 

Data di nascita  19 GENNAIO 1965 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date  DA 14/12/2020 AD OGGI 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 V.E.R.I.T.A.S. S.p.A. S. Croce 489 – 30135 Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Gestore servizi pubblici 

• Tipo di impiego 

 

 

 

 

 Responsabile dell’Impianto di Depurazione di Campalto 

  

• Date  DA 01/01/2011 A 13/12/2020  

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 V.E.R.I.T.A.S. S.p.A. S. Croce 489 – 30135 Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Gestore servizi pubblici 

• Tipo di impiego  Assistente direttivo depurazione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

  Funzioni direttive e di coordinamento all’interno della Funzione Area Depurazione 

acque reflue Campalto gestendo il personale interno ed attività di controllo diretto del 

personale delle ditte esterne 

 Coordinamento, con autonomia di iniziativa, delle attività assegnate nell’ambito degli 

interventi previsti nel Piano Investimenti e nel Budget d’Esercizio 

 Responsabilità sui risultati tecnici e gestionali delle attività svolte e coordinate, nonché 

sulle risorse umane affidate 

 Gestione con discrezionalità informazioni complesse elaborandole in funzione degli 

INFORMAZIONI PERSONALI 



   

obbiettivi di qualità, di sicurezza e di conformità alla normativa da raggiungere per il 

corretto funzionamento dell’impianto di depurazione 

 Ricopro la figura di preposto per la sicurezza e dal 2014 al 2019 di Responsabile 

emergenze  

 Ricoperto per due periodi (per un totale di 16 mesi) tra il 2011 e il 2013 la figura di 

responsabile esercizio impianto in sostituzione della titolare della funzione assente per 

maternità 

 Da novembre 2013 a giugno 2016 gestione anche della manutenzione dell’impianto 

con personale interno e controllo diretto del personale delle ditte esterne 

 

 

 

 

 

 

• Date  da 01/06/2007 a 01/01/2011 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 V.E.R.I.T.A.S. S.p.A. S. Croce 489 – 30135 Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Gestore servizi pubblici 

• Tipo di impiego  Assistente giornaliero esercizio depurazione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

  Monitoraggio del processo depurativo effettuando opportune modifiche al fine di 

rispettare i limiti allo scarico 

 Gestire il personale di esercizio al fine di assicurare il regolare svolgimento delle 

attività 

 Autorizzare l’accesso alle apparecchiature alla Funzione Manutenzione, previa 

bonifica e messa in sicurezza 

 Compilazione e aggiornamento della documentazione di esercizio impianto 

 

 

 

• Date  da 01/10/2006 a 01/06/2007 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 VESTA S.p.A. S. Croce 489 – 30135 Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Gestore servizi pubblici 

• Tipo di impiego  Assistente giornaliero esercizio impianto depurazione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

  Monitoraggio del processo depurativo effettuando opportune modifiche al fine di 

rispettare i limiti allo scarico 

 Gestire il personale di esercizio al fine di assicurare il regolare svolgimento delle 

attività 

 Autorizzare l’accesso alle apparecchiature alla Funzione Manutenzione, previa 

bonifica e messa in sicurezza 

 Compilazione e aggiornamento della documentazione di esercizio impianto 

 

 

• Date  da 01/06/2001 a 01/10/2006 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 VESTA S.p.A. S. Croce 489 – 30135 Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Gestore servizi pubblici 

• Tipo di impiego  Capo squadra esercizio impianto depurazione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 

 

 

 

 

 

 Coordinamento personale addetto alla conduzione impianto depurazione, disponendo le      

manovre e gli interventi necessari al mantenimento e al ripristino delle condizioni ottimali di 

esercizio; controllo lavori sugli impianti anche di terzi; rilievo ed analisi parametri caratteristici di 

funzionamento fornendo indicazioni tecniche per il miglioramento dei processi di esercizio 

 

 



   

• Date  da 01/09/1999 a 01/06/2001 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ASPIV S.p.A. S. Croce 489 – 30135 Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Gestore servizi pubblici 

• Tipo di impiego  Capo squadra esercizio impianto depurazione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Coordinamento personale addetto alla conduzione impianto depurazione, disponendo le      

manovre e gli interventi necessari al mantenimento e al ripristino delle condizioni ottimali di 

esercizio; controllo lavori sugli impianti anche di terzi; rilievo ed analisi parametri caratteristici di 

funzionamento fornendo indicazioni tecniche per il miglioramento dei processi di esercizio 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Date  da 16/10/1996 a 01/09/1999 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ASPIV S.p.A. S. Croce 489 – 30135 Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Gestore servizi pubblici 

• Tipo di impiego  Operatore esercizio impianto depurazione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Effettua le manovre e gli interventi necessari al mantenimento e al ripristino delle condizioni 

ottimali di esercizio; rilievo ed analisi parametri caratteristici dei processi di esercizio 

 

 

 

• Date  da 23/02/1989 a 16/10/1996 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 S.O.G.E.I.V.E. S.p.A. Corte Bettini – 30174 Mestre -VE 

• Tipo di azienda o settore  Gestore servizi pubblici 

• Tipo di impiego  Operatore esercizio impianto depurazione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Effettua le manovre e gli interventi necessari al mantenimento e al ripristino delle condizioni 

ottimali di esercizio; rilievo ed analisi parametri caratteristici dei processi di esercizio 

 

 

 

 

 

• Date   da 01/01/1988 a 23/02/1989 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 TOVEL Gardigiano - Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Fabbricazione etichettatrici 

• Tipo di impiego  Operaio dell’assemblaggio 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Lavoro in catena di montaggio 

 

 

• Date  da 01/04/1987 a 30/06/1987 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 COOPERATIVA INDUSTRIALE Marghera - Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Manutenzioni edili 

• Tipo di impiego  Operaio edile 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 

 

 Verniciature industriali 

 

 



   

• Date  da 01/09/1986 a 24/12/1986 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 COOPERATIVA INDUSTRIALE Marghera - Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Manutenzioni edili 

• Tipo di impiego  Operaio edile 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Verniciature industriali 

 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date)  Dal 1988 al 1993  

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

 Istituto tecnico industriale statale “A. Pacinotti” 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 Elettrotecnica 

• Qualifica conseguita  Perito industriale capotecnico 

 

 

 

PRIMA LINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUE 
 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  ELEMENTARE 

• Capacità di scrittura  ELEMENTARE 

• Capacità di espressione orale  ELEMENTARE 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

. 

 Sono in grado di relazionarmi con le persone anche di diversa nazionalità grazie alle mie 

esperienze lavorative e alla mia attività in AGESCI (associazione guide e scout cattolici italiani) 

dove ho fatto l’educatore di ragazzi di varie fasce d’età, coordinando e animando l’attività di 

adulti educatori come quadro associativo ed intervenendo anche per emergenze come ad 

esempio in Albania con i rifugiati della guerra in Kosovo (1999) oppure per il terremoto in 

Abruzzo (2009)  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 Sono i grado di organizzare autonomamente il lavoro coordinando assieme all’attività di altri 

lavoratori, anche in situazioni di emergenza  

Ho avuto anche l’occasione di essere il responsabile di corsi di alpinismo 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

. 

 Uso di base del pacchetto Microsoft Office e internet 

Ho partecipato a corsi di formazione per: 

 Addetto primo soccorso 

 Addetto lavori elettrici 

 Addetto antincendio 

 Lavori in ASIC 

 Uso defibrillatore 

 URI 

 Gestione sicurezza negli appalti 

 Deep solution process 

 C 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 

. 

 Mi piace suonare come hobby la chitarra 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
. 



   

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

 

 Alpinista dal 1986 con svariate ripetizioni di vie su roccia soprattutto in dolomiti e qualche 

esperienza anche nelle alpi occidentali  

 

PATENTE O PATENTI  Sono in possesso di patente classi A, B, C 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  Faccio parte del CAI (Club Alpino Italiano)  dell’associazione alpinistica Giovane Montagna, 

sono stato per parecchi anni istruttore di arrampicata su roccia 

 

ALLEGATI  COPIA DIPLOMA 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 GDPR 679/16. 
 

 

Data______________________                                                                  Firma_____________________  



CURRICULUM VITAE  

 

NOME Monica   

COGNOME      Tessarollo 

DATA DI NASCITA       07/03/1992 

 

TITOLO DI STUDIO Ingegnere ambientale       

CONSEGUITO PRESSO    Università degli studi di Padova 

ANNO CONSEGUIMENTO      2017 

 

IMPIEGO ATTUALE   Assistente tecnico – Conduzione impianti di depurazione         

 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE    

2020: Panta Rei Water Solutions Srl                                                                                                  

-   Progettazione impianti di depurazione acque reflue civili/industriali e recupero 

acque di processo.                                                                                                                                   

2017-2019: Gruppo Zilio Srl                                                                                                                   

- Responsabile ufficio Service e gestione impianti di depurazione acque primarie.                    

- Responsabile di processo dell’impianto di produzione di idrossido di ferro 

granulare (GFH).                                                                                                              

 

 

 

 

 

        f.to       

 

 

 

Il presente curriculum viene reso ai fini previsti dall’art 29 dlgs 50/2016 e pertanto il redattore con il 

rilascio ne autorizza la pubblicazione sul sito VERITAS esclusivamente per tali fini 

 




